
Certificações







Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022052500323

323

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 49, DE 9 DE MAIO DE 2022

A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 11.023, de 31 de março de 2022 e
Considerando a Lei Complementar nº 187, de 16 de dezembro de 2021;
Considerando a Portaria nº 710, de 30 de setembro de 2010; e
Considerando o Parecer nº 0009/2022/CONJUR-MC/CGU/AGU;, resolve:
Art. 1° Prorrogar a certificação CEBAS das entidades relacionadas em anexo até o dia 31 de dezembro do ano subsequente ao do fim de seu prazo de validade, de acordo com

o §1º do art. 40 da Lei Complementar nº 187/2021.
Parágrafo único. O disposto no caput não se aplica às entidades que apresentaram tempestivo requerimento de renovação da certificação.
Art. 2º O pedido de renovação de certificação de entidade beneficente de assistência social deverá ser apresentado no decorrer dos 360 (trezentos e sessenta) dias que

antecedem o termo final de sua validade, em conformidade com o §1º do art. 37 da Lei Complementar nº 187/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA YVELONIA DOS SANTOS ARAÚJO BARBOSA

ANEXO

. ITEM E N T I DA D E CNPJ DATA INICIO DA
C E R T I F I C AÇ ÃO

DATA FIM DA
C E R T I F I C AÇ ÃO

V A L I DA D E
P R O R R O G A DA

ANO

. 1 A ALTERNATIVA - ASSOCIAÇÂO DE ASSISTÊNCIA AO EXCEPCIONAL 53.835.690/0001-65 29/01/2021 28/01/2026 31/12/2027 2027

. 2 A CASA DOS GIRASSÓIS 09.615.536/0001-96 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 3 A LUZ NO CAMINHO - ASSOCIAÇÃO ESPIRITUALISTA 42.225.888/0001-00 01/01/2020 31/12/2024 31/12/2025 2025

. 4 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 71.869.358/0001-01 29/06/2021 28/06/2024 31/12/2025 2025

. 5 A.N.S.M. ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DAS MERCÊS 46.746.327/0001-08 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 6 A.P.M.I ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E A INFÂNCIA 80.118.219/0001-29 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 7 AACA - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 00.071.117/0001-66 28/08/2021 27/08/2026 31/12/2027 2027

. 8 AAPECAN ASSOCIACAO DE APOIO A PESSOAS COM CANCER 07.280.658/0001-43 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 9 AASOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 01.572.770/0001-71 29/06/2020 28/06/2025 31/12/2026 2026

. 10 AASSOCIAÇÃO MEDIANEIRENSE DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO, REABILITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - AMOA

07.736.225/0001-50 26/06/2022 25/06/2025 31/12/2026 2026

. 11 AATI - ASSOCIAÇÃO AGUDENSE DA TERCEIRA IDADE 01.746.919/0001-91 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 12 ABADA - ASSOCIAÇÃO BLUMENAUENSE DE AMIGOS DOS DEFICIENTES AUDITIVOS 79.371.803/0001-02 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 13 ABAS - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE AUTA DE SOUZA 06.097.682/0001-89 01/04/2021 31/03/2024 31/12/2025 2025

. 14 ABBA PROMOÇÃO SOCIAL - ABBAPS 05.063.212/0001-31 03/09/2020 02/09/2025 31/12/2026 2026

. 15 ABEASF - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ANTONIO SOARES FREITAS 21.938.605/0001-06 30/07/2021 29/07/2026 31/12/2027 2027

. 16 ABEM - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ESCLEROSE MÚLTIPLA 53.689.287/0001-75 08/12/2021 07/12/2024 31/12/2025 2025

. 17 ABLUCAN ASSOCIAÇÃO BLUMENAUENSE NA LUTA CONTRA O CÂNCER 08.791.343/0001-23 28/09/2020 27/09/2025 31/12/2026 2026

. 18 ABRASOCIAL ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA SERVIÇOS SOCIAIS 23.891.159/0001-49 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 19 ABREC - ASSOCIAÇÃO BAURUENSE DE APOIO E ASSISTÊNCIA AO RENAL CRÔNICO 49.884.596/0001-29 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 20 ABRIGO ANTÔNIA DUARTE CAIXETA 22.243.356/0001-99 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 21 ABRIGO BEZERRA DE MENEZES 13.898.819/0001-60 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 22 ABRIGO BOM PASTOR 76.259.639/0001-58 03/09/2020 02/09/2025 31/12/2026 2026

. 23 ABRIGO CASA DA RESTAURAÇÃO 14.299.206/0001-79 02/02/2019 01/02/2024 31/12/2025 2025

. 24 ABRIGO DA VELHICE SAO VICENTE DE PAULO 56.393.747/0001-01 25/10/2021 24/10/2024 31/12/2025 2025

. 25 ABRIGO DE IDOSOS "RECANTO DO VOVÔ" 51.391.902/0001-37 19/07/2021 18/07/2026 31/12/2027 2027

. 26 ABRIGO DEUS CRISTO E CARIDADE 76.720.986/0001-36 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 27 ABRIGO DISPENSÁRIO PROFESSOR PEDRO GURGEL 08.066.896/0001-13 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 28 ABRIGO DO SALVADOR 15.230.493/0001-23 30/06/2019 29/06/2022 31/12/2023 2023

. 29 ABRIGO DOCE LAR DA CRIANÇA 05.835.134/0001-46 21/10/2021 20/10/2024 31/12/2025 2025

. 30 ABRIGO DOCE MORADA 00.462.017/0001-60 31/08/2020 30/08/2023 31/12/2024 2024

. 31 ABRIGO DOS POBRES BOM JESUS DA LAPA 13.658.588/0001-17 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 32 ABRIGO DOS VELHINHOS DE TUBARÃO 86.440.864/0001-40 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 33 ABRIGO DOS VELHINHOS FREDERICO OZANAM 48.221.824/0001-18 30/06/2021 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 34 ABRIGO DOS VELHOS DESAMPARADOS JOÃO PEDRO VALADÃO 21.240.122/0001-25 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 35 ABRIGO DR. FRANZ WEISS 03.838.120/0001-50 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 36 ABRIGO ESPÍRITA BATISTA DE CARVALHO 09.796.319/0001-40 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 37 ABRIGO ESPÍRITA OSCAR JOSÉ PITHAN 95.619.144/0001-37 28/02/2019 27/02/2022 31/12/2023 2023

. 38 ABRIGO EVANGÉLICO DA PEDRA DE GUARATIBA 34.380.659/0001-32 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 39 ABRIGO FREDERICO OZANAN 18.001.248/0001-32 13/07/2020 12/07/2025 31/12/2026 2026

. 40 ABRIGO FREI OTTO 22.442.156/0001-65 17/07/2020 16/07/2023 31/12/2024 2024

. 41 ABRIGO INSTITUCIONAL VÂNIA TERESINHA KNOLL POMINI 02.555.054/0001-49 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 42 ABRIGO JESUS MARIA JOSE 19.369.784/0001-58 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 43 ABRIGO JOÃO XXIII DE PORTO NACIONAL 02.385.409/0001-07 27/05/2021 26/05/2024 31/12/2025 2025

. 44 ABRIGO LAR CRISTAO DE BELO HORIZONTE 10.603.335/0001-58 28/09/2021 27/09/2024 31/12/2025 2025

. 45 ABRIGO LAR POUSO DA ESPERANÇA 03.437.960/0001-01 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 46 ABRIGO LAR RENASCER 05.591.204/0001-68 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 47 ABRIGO NOSSA SENHORA APARECIDA 16.743.700/0001-06 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 48 ABRIGO PRESBITERIANO 34.075.101/0001-43 28/06/2020 27/06/2025 31/12/2026 2026

. 49 ABRIGO ROSA MÍSTICA DE EUGENÓPOLIS 04.206.508/0001-00 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 50 ABRIGO SANTA HELENA DE JUIZ DE FORA 21.609.045/0001-38 29/08/2019 28/08/2022 31/12/2023 2023

. 51 ABRIGO SANTANA DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO 05.669.731/0001-48 13/07/2020 12/07/2023 31/12/2024 2024

. 52 ABRIGO SÃO JOSÉ DE OLÍMPIA 46.864.039/0001-58 17/05/2021 16/05/2024 31/12/2025 2025

. 53 ABRIGO SÃO LOURENÇO DE JAU 50.759.091/0001-11 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 54 ABRIGO SAO VICENTE DE PAULO 22.296.149/0001-00 28/11/2019 27/11/2024 31/12/2025 2025

. 55 ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO 21.186.036/0001-81 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 56 ABRIGO SÃO VICENTE DE PAULO 00.086.321/0001-50 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 57 ACA - AMIGOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 10.505.554/0001-02 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 58 ACADAV - ASSOCIACAO CAMPONOVENSE DE APOIO A DEFICIENTES AUDITIVOS E
VISUAIS

08.657.864/0001-92 28/02/2020 27/02/2023 31/12/2024 2024

. 59 ACAJE - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA AMIGOS DE JESUS 09.119.273/0001-24 26/04/2021 25/04/2026 31/12/2027 2027

. 60 ACAO COMUNITARIA DO BRASIL SAO PAULO 61.750.246/0001-75 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 61 AÇÃO COMUNITÁRIA INHAYBA 01.641.477/0001-19 27/03/2021 26/03/2026 31/12/2027 2027

. 62 AÇÃO CRISTA COMUNITÁRIA DO BRASIL 00.649.159/0001-31 17/08/2020 16/08/2025 31/12/2026 2026

. 63 AÇÃO DA CIDADANIA DE BOTUCATU- SP 00.577.501/0001-35 16/05/2020 15/05/2025 31/12/2026 2026

. 64 AÇÃO FORTE 06.136.322/0001-49 31/07/2020 30/07/2025 31/12/2026 2026

. 65 AÇÃO MORADIA 04.172.671/0001-90 24/05/2020 23/05/2023 31/12/2024 2024

. 66 AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA 04.896.079/0001-31 18/10/2020 17/10/2023 31/12/2024 2024

. 67 AÇÃO SOCIAL CRISTO REI 50.167.980/0001-90 28/04/2020 27/04/2025 31/12/2026 2026

. 68 AÇÃO SOCIAL DA TRINDADE 82.512.328/0001-51 31/01/2021 30/01/2026 31/12/2027 2027

. 69 AÇÃO SOCIAL DE PERUÍBE 49.644.883/0001-61 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 70 AÇÃO SOCIAL DO CONTESTADO 24.249.850/0001-96 13/05/2019 12/05/2022 31/12/2023 2023

. 71 AÇÃO SOCIAL E AMPARO 46.731.485/0001-94 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 72 AÇÃO SOCIAL E CIDADÃ 07.642.574/0001-02 29/05/2021 28/05/2024 31/12/2025 2025

. 73 AÇÃO SOCIAL MISSÃO 72.291.198/0001-10 28/02/2019 27/02/2022 31/12/2023 2023

. 74 AÇÃO SOCIAL NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO - PROMOVIDA 03.126.941/0001-64 13/07/2020 12/07/2025 31/12/2026 2026

. 75 AÇÃO SOCIAL PADRE THEEODORUS KOPP 00.166.536/0001-81 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 76 ACAO SOCIAL PARA IGUALDADE DAS DIFERENCAS 12.291.500/0001-09 31/07/2020 30/07/2023 31/12/2024 2024

. 77 AÇÃO SOCIAL PARÓQUIA PALMARES 12.885.646/0001-82 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 78 AÇÃO SOCIAL PAROQUIAL DE PALHOÇA 85.319.333/0001-30 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 79 AÇÃO SOCIAL PAROQUIAL SÃO JOÃO BATISTA 83.825.398/0001-22 16/02/2020 15/02/2025 31/12/2026 2026

. 80 AÇÃO SOCIAL SANTA ISABEL 88.332.432/0001-40 04/04/2019 03/04/2022 31/12/2023 2023



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022052500360

360

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

. 3575 FUNDACAO FRANCISCO BERTONCELLO 06.171.683/0001-26 31/03/2020 30/03/2023 31/12/2024 2024

. 3576 FUNDAÇÃO FRANCISCO DE ASSIS 08.818.306/0001-61 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 3577 FUNDAÇÃO FRANCISCO E CLARA DE ASSIS 20.276.332/0001-00 12/11/2021 11/11/2026 31/12/2027 2027

. 3578 FUNDAÇÃO FREDERICO OZANAN DE ITAÚNA 20.654.927/0001-52 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 3579 FUNDAÇÃO FUNDO BRASIL DE DIREITOS HUMANOS 07.922.437/0001-21 29/06/2021 28/06/2024 31/12/2025 2025

. 3580 FUNDAÇÃO FUTURO 03.586.496/0001-15 29/08/2020 28/08/2023 31/12/2024 2024

. 3581 FUNDAÇÃO GERIÁTRICA E EDUCACIONAL PADRE ANTÔNIO PASCHOAL 18.900.902/0001-40 28/05/2020 27/05/2023 31/12/2024 2024

. 3582 FUNDAÇÃO GIACOMO E LUCIA PERRONE 05.596.271/0001-75 13/08/2021 12/08/2024 31/12/2025 2025

. 3583 FUNDAÇÃO GIL PIMENTEL MOURA 51.664.126/0001-00 02/02/2019 01/02/2024 31/12/2025 2025

. 3584 FUNDAÇÃO GOL DE LETRA 02.820.605/0001-54 20/10/2021 19/10/2024 31/12/2025 2025

. 3585 FUNDAÇÃO HEYDENREICH 45.298.122/0001-44 29/09/2020 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 3586 FUNDAÇÃO IADE 11.384.735/0001-82 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 3587 FUNDAÇÃO INICIATIVA 81.173.320/0001-45 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 3588 FUNDAÇÃO IRMÃ DULCE DE MONTES CLAROS 06.024.867/0001-63 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 3589 FUNDAÇÃO JOSÉ HILÁRIO DE SOUZA 22.441.547/0001-65 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 3590 FUNDAÇÃO JOSÉ LAZZARINI 05.774.744/0001-87 30/01/2018 29/01/2023 31/12/2024 2024

. 3591 FUNDAÇÃO JOSÉ SILVEIRA COUTINHO 03.389.507/0001-77 12/05/2020 11/05/2025 31/12/2026 2026

. 3592 FUNDAÇÃO JOVEM PROFISSIONAL 62.203.427/0001-44 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 3593 FUNDAÇÃO KHALEDY ENRIQUE NUNES MORAIS 12.707.633/0001-13 29/09/2018 28/09/2023 31/12/2024 2024

. 3594 FUNDAÇÃO LA SALLE 08.341.725/0001-55 21/12/2021 20/12/2024 31/12/2025 2025

. 3595 FUNDAÇÃO LAR CRISTÃO 01.169.560/0001-37 09/04/2021 08/04/2024 31/12/2025 2025

. 3596 FUNDACAO LAR DA TERCEIRA IDADE PADRE ANTONIO DIAS 00.133.818/0001-82 27/03/2021 26/03/2024 31/12/2025 2025

. 3597 FUNDAÇÃO LAR DE SÃO BENTO 60.419.637/0001-49 01/01/2018 31/12/2022 31/12/2023 2023

. 3598 FUNDAÇÃO LAR HARMONIA 00.405.171/0001-09 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 3599 FUNDAÇÃO LEUR BRITTO 14.158.802/0001-39 18/12/2018 17/12/2023 31/12/2024 2024

. 3600 FUNDAÇÃO LVF "LUGAR DE VIVER FELIZ DE BARRETOS" 05.144.242/0001-72 14/08/2020 13/08/2025 31/12/2026 2026

. 3601 FUNDAÇÃO MANOEL DE BARROS 02.388.293/0001-51 31/03/2020 30/03/2023 31/12/2024 2024

. 3602 FUNDAÇÃO MANSÃO ISMAEL 44.474.179/0001-94 26/03/2022 25/03/2025 31/12/2026 2026

. 3603 FUNDAÇÃO MARIA MÃE 02.152.286/0001-56 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 3604 FUNDAÇÃO MELANIE KLEIN DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 04.382.672/0001-60 05/12/2019 04/12/2024 31/12/2025 2025

. 3605 FUNDAÇÃO MENDES COSTA 00.519.811/0001-01 31/01/2021 30/01/2026 31/12/2027 2027

. 3606 FUNDAÇÃO METODISTA DE AÇÃO SOCIAL E CULTURAL 02.223.606/0001-11 28/04/2018 27/04/2023 31/12/2024 2024

. 3607 FUNDAÇÃO MIRIM ''AMALIE HELENE WIRTH'' DE GUARARAPES 47.765.656/0001-69 03/09/2018 02/09/2023 31/12/2024 2024

. 3608 FUNDAÇÃO MIRIM DE ARAÇATUBA 47.746.532/0001-36 23/04/2020 22/04/2023 31/12/2024 2024

. 3609 FUNDAÇÃO MIRIM DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL DO
ADOLESCENTE DE PRESIDENTE PRUDENTE

51.394.815/0001-33 19/04/2022 18/04/2025 31/12/2026 2026

. 3610 FUNDAÇAO MIRIM DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EDUCACIONAL E PROFISSIONAL DO
ADOLESCENTE DE REGENTE FEIJÓ

51.405.876/0001-59 29/09/2020 28/09/2025 31/12/2026 2026

. 3611 FUNDAÇÃO MONIQUE LECLERCQ 03.152.784/0001-61 24/08/2020 23/08/2025 31/12/2026 2026

. 3612 FUNDAÇÃO MOVIMENTO UNIVERSITÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 33.663.519/0001-09 27/10/2020 26/10/2023 31/12/2024 2024

. 3613 FUNDACAO NILO COELHO 10.728.681/0001-62 20/02/2020 19/02/2023 31/12/2024 2024

. 3614 FUNDAÇÃO OIKOS 07.582.705/0001-03 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 3615 FUNDAÇÃO OLHOS D'ALMA 03.600.407/0001-48 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 3616 FUNDAÇÃO OTACÍLIIO COSER 03.373.951/0001-02 29/12/2020 28/12/2023 31/12/2024 2024

. 3617 FUNDAÇÃO PADRE EMILIO IMMOOS 44.582.583/0001-81 29/09/2021 28/09/2024 31/12/2025 2025

. 3618 FUNDAÇÃO PEQUENO PRÍNCIPE 05.283.336/0001-22 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 3619 FUNDAÇÃO PERPÉTUA MAGALHÃES FUNPEM 06.088.793/0001-29 01/03/2020 28/02/2025 31/12/2026 2026

. 3620 FUNDAÇÃO PORTA ABERTA 19.340.697/0001-78 22/03/2022 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 3621 FUNDAÇÃO PRESBITERIANA DE EDUCAÇÃO 01.126.465/0001-56 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 3622 FUNDAÇÃO PROJETO TRAVESSIA 01.044.756/0001-03 01/08/2019 31/07/2022 31/12/2023 2023

. 3623 FUNDACAO REVIVER 01.217.717/0001-52 30/11/2021 29/11/2024 31/12/2025 2025

. 3624 FUNDAÇÃO SANTA CRUZ CAMPOS DO JORDÃO 46.746.301/0001-60 01/01/2021 31/12/2023 31/12/2024 2024

. 3625 FUNDAÇÃO SANTO AGOSTINHO 03.076.997/0001-51 29/06/2021 28/06/2024 31/12/2025 2025

. 3626 FUNDAÇÃO SÃO JOAQUIM DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00.147.513/0001-20 30/01/2021 29/01/2026 31/12/2027 2027

. 3627 FUNDAÇÃO SÃO PADRE PIO DE PIETRELCINA 10.441.470/0001-44 29/05/2021 28/05/2024 31/12/2025 2025

. 3628 FUNDAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULO 21.260.302/0001-79 05/03/2018 04/03/2023 31/12/2024 2024

. 3629 FUNDAÇÃO SARA ALBUQUERQUE COSTA 02.663.494/0001-10 13/04/2021 12/04/2024 31/12/2025 2025

. 3630 FUNDAÇÃO SERVIR 00.832.550/0001-77 21/12/2018 20/12/2021 31/12/2022 2022

. 3631 FUNDAÇÃO SOLIDARIEDADE 81.652.513/0001-89 17/11/2020 16/11/2023 31/12/2024 2024

. 3632 FUNDAÇÃO TEREZINHA MENDES 13.716.732/0001-24 24/08/2020 23/08/2025 31/12/2026 2026

. 3633 FUNDAÇÃO TOQUE - FUNDAÇÃO PARA O BEM ESTAR EDUCACIONAL, ESPORTIVO, SOCIAL,
CULTURAL E OCUPACIONAL DE ARARAQUARA E REGIÃO - FUNBESCO

08.409.109/0001-99 10/12/2019 09/12/2022 31/12/2023 2023

. 3634 FUNDAÇÃO VIDAL RAMOS 83.886.556/0001-54 27/10/2020 26/10/2023 31/12/2024 2024

. 3635 FUNDAÇÃO WALDOMIRO LOBO 17.262.858/0001-27 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 3636 FUNDAÇÃO WEISS SCARPA 73.808.784/0001-52 26/10/2021 25/10/2024 31/12/2025 2025

. 3637 FUVAE - FUNDAÇÃO VARGINHENSE DE ASSISTENCIA AOS EXCEPCIONAIS 18.240.010/0001-60 11/09/2021 10/09/2024 31/12/2025 2025

. 3638 GACC GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER 60.253.473/0001-22 21/03/2020 20/03/2025 31/12/2026 2026

. 3639 GAIAA - GRUPO DE APOIO À INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA ABRIGADA 07.872.300/0001-00 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 3640 GAMT - GRUPO DE ASSESSORIA E MOBILIZACAO DE TALENTOS 46.654.158/0001-86 13/08/2021 12/08/2024 31/12/2025 2025

. 3641 GAPAC- GRUPO DE APOIO AO PACIENTE COM CÂNCER 09.415.789/0001-16 28/04/2020 27/04/2025 31/12/2026 2026

. 3642 GESTOS SOROPOSITIVIDADE COMUNICAÇÃO E GÊNERO 41.229.113/0001-40 03/09/2021 02/09/2024 31/12/2025 2025

. 3643 GOTA DE LEITE SINHA JUNQUEIRA LEMOS 23.649.684/0001-52 27/04/2021 26/04/2026 31/12/2027 2027

. 3644 GRÊMIO ESPÍRITA PERSEVERANÇA E CARIDADE 13.576.160/0001-25 15/10/2017 14/10/2022 31/12/2023 2023

. 3645 GRÊMIO SORRISO 42.290.726/0001-56 06/11/2018 05/11/2023 31/12/2024 2024

. 3646 GRUPO AMIGOS DOS AUTISTAS DE PETRÓPOLIS - GAAPE 06.029.782/0001-78 29/05/2018 28/05/2023 31/12/2024 2024

. 3647 GRUPO ARCO IRIS DE MISERICORDIA DE ALFENAS 00.563.863/0001-77 22/03/2020 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 3648 GRUPO ASSISTENCIAL ALVORADA NOVA 01.755.906/0001-89 28/02/2021 27/02/2026 31/12/2027 2027

. 3649 GRUPO ASSISTENCIAL ÁS MENINAS E ADOLESCENTES - GAMA 66.491.382/0001-01 10/11/2021 09/11/2026 31/12/2027 2027

. 3650 GRUPO ASSISTENCIAL BORÉIA 06.011.430/0001-95 27/03/2021 26/03/2026 31/12/2027 2027

. 3651 GRUPO ASSISTENCIAL CÁRITAS - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP 51.881.530/0001-27 05/12/2019 04/12/2022 31/12/2023 2023

. 3652 GRUPO ASSISTENCIAL ESPÍRITA "A CANDEIA" 03.429.040/0001-41 29/06/2018 28/06/2023 31/12/2024 2024

. 3653 GRUPO ASSISTENCIAL PROFESSOR EURÍPEDES BARSANULPHO 04.775.187/0001-56 01/06/2020 31/05/2025 31/12/2026 2026

. 3654 GRUPO BENEFICENTE DIVINO AMIGO 54.220.066/0001-16 17/07/2020 16/07/2025 31/12/2026 2026

. 3655 GRUPO COMUNITÁRIO CRIANÇA FELIZ 59.010.496/0001-27 15/03/2020 14/03/2025 31/12/2026 2026

. 3656 GRUPO CRIANÇA EM BUSCA DE UMA NOVA VIDA 65.151.078/0001-52 26/06/2021 25/06/2026 31/12/2027 2027

. 3657 GRUPO CRISTÃO ASSISTENCIAL CASA DO PÃO 03.666.335/0001-31 30/07/2018 29/07/2023 31/12/2024 2024

. 3658 GRUPO DA FRATERNIDADE ESPIRITA IRMA SCHEILLA 17.333.261/0001-26 03/08/2021 02/08/2024 31/12/2025 2025

. 3659 GRUPO DA FRATERNIDADE ESPIRITA JOSE XAVIER 15.555.477/0001-00 05/03/2021 04/03/2024 31/12/2025 2025

. 3660 GRUPO DA FRATERNIDADE ESPÍRITA PAZ E AMOR 29.031.424/0001-03 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 3661 GRUPO DE AJUDA A CRIANÇA CARENTE COM CANCER DE PERNAMBUCO 02.024.876/0001-01 30/09/2020 29/09/2023 31/12/2024 2024

. 3662 GRUPO DE AMIGO DO LAR POBRE - GALP 58.258.633/0001-84 26/03/2020 25/03/2025 31/12/2026 2026

. 3663 GRUPO DE APOIO A ADOÇÃO DE ITAPETININGA 00.894.236/0001-19 05/12/2019 04/12/2024 31/12/2025 2025

. 3664 GRUPO DE APOIO A CRIANÇA COM CÂNCER DO AMAZONAS 04.285.392/0001-33 30/06/2019 29/06/2022 31/12/2023 2023

. 3665 GRUPO DE APOIO A CRIANÇA COM CANCER SUL BAHIA 01.592.808/0001-78 05/03/2021 04/03/2024 31/12/2025 2025

. 3666 GRUPO DE APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE DE BATATAIS 02.364.714/0001-04 01/04/2018 31/03/2023 31/12/2024 2024

. 3667 GRUPO DE APOIO AO INDIVIDUO COM AUTISMO E AFINS 07.623.352/0001-42 29/05/2021 28/05/2024 31/12/2025 2025

. 3668 GRUPO DE APOIO DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE BARUERI 07.527.503/0001-69 02/02/2019 01/02/2024 31/12/2025 2025

. 3669 GRUPO DE APOIO E INCENTIVO À ADOÇÃO DE RIBEIRÃO PRETO 06.927.000/0001-18 06/06/2019 05/06/2024 31/12/2025 2025

. 3670 GRUPO DE APOIO E PRESERVAÇÃO DO CANCER SE TOQUE 05.658.660/0001-88 11/05/2020 10/05/2023 31/12/2024 2024

. 3671 GRUPO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CASA DE EMANUEL 47.459.151/0001-76 30/01/2018 29/01/2023 31/12/2024 2024

. 3672 GRUPO DE ATENDIMENTO E PREVENCAO DO CANCER 08.326.260/0001-63 08/12/2021 07/12/2024 31/12/2025 2025

. 3673 GRUPO DE FRATERNIDADE PAI JACOB 45.307.261/0001-97 30/06/2019 29/06/2024 31/12/2025 2025

. 3674 GRUPO DE INCENTIVO E APOIO A ADOÇÃO DA REGIÃO DE OURINHOS 02.762.971/0001-02 30/01/2018 29/01/2023 31/12/2024 2024

. 3675 GRUPO DE ORAÇÃO MARANATHA 23.104.490/0001-71 22/03/2020 21/03/2025 31/12/2026 2026

. 3676 GRUPO DE PAIS DOS EDUCANDOS DO CIAME FLAMENGO 20.473.021/0001-31 08/12/2021 07/12/2024 31/12/2025 2025

. 3677 GRUPO DE VOLUNTARIOS DE AJUDA AOS PORTADORES DE CANCER DE SÃO MANUEL 09.943.365/0001-24 02/02/2019 01/02/2024 31/12/2025 2025


